Pernambuco , 29 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XV | Nº 3580

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 55

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO -

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 008/2024 – PREGÃO

ELETRÔNICO 003/2024

O Município de Ferreiros – PE, através da Secretaria Municipal de

Administração torna público o retorno do Processo Licitatório nº

008/2024 – Pregão Eletrônico SRP nº 003/2024, cujo o objeto é a

Formalização de Ata de Registro de Preços para futura e eventual

Contratação de Empresa Especializada para aquisição de combustível,

óleo lubrificante, aditivos, graxa, trapo e outros, para abastecimento e

manutenção dos veículos, máquinas e equipamentos, para

atendimento à Prefeitura Municipal de Ferreiros e Fundos, no próximo

dia 29/04/2024, a partir das 15h, pela Plataforma BNC de Licitações.

Ferreiros – PE, 03 de abril 2024.

ELIABE FERREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração de Ferreiros-PE

Setor Demandante

Publicado por:
Aluízio Galdino Lima

Código Identificador:B78B1AD4

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE GAMELEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DA GAMELEIRA

ERRATA

Na matéria publicada no dia 17/04/2024 referente ao AVISO DE

LICITAÇÃO do Processo Licitatório nº. 007/2024; Concorrência nº.

001/2024, ONDE SE LER: Objeto: Contratação de empresa de

engenharia para execução de pavimentação em paralelepípedos

graníticos em diversas vias de diversos Bairros da Sede do Município

da Gameleira, através do Contrato de Repasse nº MCIDADES

952001/2023. LEIA-SE: Objeto: Contratação de empresa de

engenharia para execução de pavimentação em diversas vias do

Município da Gameleira, através do Contrato de Repasse nº

MCIDADES 952001/2023.

Gameleira/PE, 26/04/2024.

JOBSON EDERLAN RAMOS DA SILVA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Publicado por:
Flávio Rocha de Moura Silva

Código Identificador:80740667

ESTADO DE PERNAMBUCO

MUNICÍPIO DE GARANHUNS

AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE

GARANHUNS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº021/2024.Processo Licitatório nº

006/2024,Inexigibilidadede Licitação nº 001/2024, cujo objeto éa

contratação de empresa especializada para prestação

dosserviçosdefornecimento de água e esgotamento sanitário para

aAutarquia do Ensino Superior de GARANHUNS -

AESGA.Contratado:COMPANHIA PERNAMBUCANA DE

SANEAMENTO – COMPESA, CNPJsob o nº09.769.035/0001-64,

comvalorestimadode R$5.000,00

(Cincomilreais).Validade:24/04/2024 a24/04/2025. Data

daemissão:24/04/2024.Mais informações podem ser obtidas

diretamente na sede do Órgão, situado na Av. Caruaru, nº 508, São

José, Garanhuns/PE, ou através do Fone: (87) 3763-8275 no horário

de 09:00h às 17:00h, de segunda a sexta-feira.

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO
Presidente da AESGA.

Publicado por:
Nicole Borges

Código Identificador:19374490

AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE

GARANHUNS

PORTARIA Nº 0115 /2024

EMENTA–Instaura Processo AdministrativoSancionatório,conforme

especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE

GARANHUNS – AESGA;Adriana Pereira Dantas

Carvalho,nomeadapor meiodaPortaria nº012/2021–GPde04de

janeirode 2021,no uso de suas atribuições legais e constitucionais de

conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 3.445/2006 de 28

de dezembro de 2006;

CONSIDERANDO,aLeiEstadualnº6.123/68–Estatuto dos Servidores

Públicos doEstado de Pernambuco(adotado pela Lei Municipal nº

2.836/1997), que prevêno art. 214queaautoridade que tiver ciência de

irregularidade no serviço públicopromover-lhe-á a apuração mediante

processo administrativo;

Considerando, a Lei Federalnº10.520/2002que dispõe sobre

aregulamentação do art. 37, inciso XXI, da Constituição

Federal,discorrendo sobre amodalidade de licitação denominada

pregão, para aquisição de bens e serviços comuns;

CONSIDERANDO,a narrativafáticaapresentadapelo Departamento de

Contrataçõesque alude ao não cumprimento de obrigaçõesa serem

realizadaspela empresaEscollardeMóveis Ind.de

MóveisLTDA,vencedoranoProcessoLicitatório nº 006/2023,

PregãoEletrôniconº 004/2023, cujo objetodestina-sea

aquisiçãoparceladade cadeirasuniversitárias, destinadasa AESGA;

R E S OL V E:

Art. 1º-DesignarRosilane Régis da Costa Sobrinho, mat.41-1,Diretora

de Departamento de Contratações;Rosicleide Fernandes de Barros

Ramos, mat.50-1,Gestora de Contratos;Margareth Micheline De

Barros Leite, mat.11241-1,Membro da Comissão

deContratações;para, sob a Presidência do

primeiro,constituíremComissão de Processo

AdministrativoSancionatório,visando à apuração de eventuais

responsabilidadessob as condutas tipificadas no art. 7º da Lei

10.520/2002.

Art.2º -Estabelecer oprazo de30 (trinta) diasparaconclusãodos

trabalhos da referida comissão.

Art.3º -Esta portaria entra em vigor na data desua publicação,

revogando as disposiçõesem contrário.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SEE

CUMPRA-SE.

ADRIANA PEREIRA DANTAS CARVALHO
Presidente da AESGA

Republicada

Publicado por:
Nicole Borges

Código Identificador:F202FDF4

AESGA - AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE

GARANHUNS

PORTARIA Nº 0121/2024

EMENTA–Concede férias a servidora,conforme especifica.

A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE

GARANHUNS – AESGA;Adriana Pereira Dantas Carvalho,nomeada

por meio da Portaria nº 012/2021 –GP de 04 de janeiro de 2021, no